

令和元年産米共同計算の収入・支出明細(委託米・直売米合計)

単位:60kg、円(税込)

品 種	税率	夢つくし	元気つくし	ヒノヒカリ	つくしろまん	実りつくし	にこまる	その他うるち	うるち米 計	吟のさと	ヒヨクモチ	合計
全農委託米		14,478.0	14,659.0	12,754.0	568.0	5,234.5	351.0	24.0	48,068.5	2,264.0	6,555.0	56,887.5
直売米		2,760.5	3,219.5	3,441.0	54.0	3.5	0.0	0.0	9,478.5	0.0	277.0	9,755.5
販売数量		17,238.5	17,878.5	16,195.0	622.0	5,238.0	351.0	24.0	57,547.0	2,264.0	6,832.0	66,643.0

収入	販売代金(委託)	232,515,232	241,873,560	195,550,591	8,990,603	79,672,990	5,281,159	327,506	764,211,641	38,171,677	102,178,897	904,562,215
	販売代金(直売)	43,042,008	51,576,491	51,452,020	820,838	51,240	0	0	146,942,597	0	4,189,552	151,132,149
合計 ①		275,557,240	293,450,051	247,002,611	9,811,441	79,724,230	5,281,159	327,506	911,154,238	38,171,677	106,368,449	1,055,694,364
単価(60kg)		15,985	16,414	15,252	15,774	15,220	15,046	13,646	15,833	16,860	15,569	15,841

仮払	概算金 ②	208,958,550	222,951,312	186,833,106	7,397,640	59,398,920	3,929,796	222,684	689,692,008	29,341,440	79,114,560	798,148,008
	単価(60kg)	12,122	12,470	11,536	11,893	11,340	11,196	9,279	11,985	12,960	11,580	11,976

支出	1. 全農販売経費		21,266,734	20,992,762	18,976,772	821,735	7,496,187	502,659	3,696	70,060,545	1,203,437	9,078,018	80,342,000
	概算払い金等金利(委託)	非課税	598,767	608,987	528,329	23,597	217,460	14,582	0	1,991,722	94,054	272,319	2,358,095
	全農販売経費	8	196,807	200,166	173,658	7,755	71,476	4,793	0	654,655	0	0	654,655
	全農販売経費	10	19,859,021	20,183,609	17,516,027	782,067	7,207,251	483,284	3,696	66,034,955	1,109,383	8,766,429	75,910,767
	直売米控除	10	612,139	0	758,758	8,316	0	0	0	1,379,213	0	39,270	1,418,483
	2. JA集荷経費		1,252,386	881,166	1,694,390	88,658	52,565	3,328	6,889	3,979,382	155,757	62,408	4,197,547
	概算払い金等金利(直売)	非課税	115,941	135,219	144,522	2,268	147	0	0	398,097	0	11,634	409,731
	JA集荷経費	8	63,829	66,198	59,964	2,303	19,395	1,299	89	213,077	8,383	25,297	246,757
	JA集荷経費	10	1,072,616	679,749	1,489,904	84,087	33,023	2,029	6,800	3,368,208	147,374	25,477	3,541,059
	3. 手数料		11,391,824	11,767,708	10,590,383	417,060	3,571,691	239,372	16,368	37,994,406	1,544,022	4,622,847	44,161,275
	全農手数料	8	18,679	18,997	16,481	737	6,783	455	0	62,132	0	0	62,132
	全農手数料	10	1,891,970	1,915,536	1,666,652	74,223	684,008	45,867	3,168	6,281,424	298,822	865,247	7,445,493
	JA手数料	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	JA手数料	10	9,481,175	9,833,175	8,907,250	342,100	2,880,900	193,050	13,200	31,650,850	1,245,200	3,757,600	36,653,650
	合計 ③(1~3)		33,910,944	33,641,636	31,261,545	1,327,453	11,120,443	745,359	26,953	112,034,333	2,903,216	13,763,273	128,700,822
単価(60kg)		1,967	1,882	1,930	2,134	2,123	2,124	1,123	1,947	1,282	2,015	1,931	

差引額 ④=①-②-③		32,687,746	36,857,103	28,907,960	1,086,348	9,204,867	606,004	77,869	109,427,897	5,927,021	13,490,616	128,845,534
差引単価(60kg)		1,896	2,062	1,785	1,747	1,757	1,727	3,245	1,902	2,618	1,975	1,933

生産者手取り額 ②+④		241,646,296	259,808,415	215,741,066	8,483,988	68,603,787	4,535,800	300,553	799,119,905	35,268,461	92,605,176	926,993,542
単価(60kg)		14,018	14,532	13,321	13,640	13,097	12,923	12,524	13,887	15,578	13,555	13,909

※上記品種毎単価は品質・等級区分合算の平均単価。 ※整数以下端数のため単価差引きは一致しない場合がある。